
Využití platformy IKEM Online
u nejen kardiologických pacientů

Petr Raška, et.al. 12.12.2023



Historie systému Zlatokop

Vznikl v roce 2003

Důvodem byla potřeba vyhledávat v tehdejším NIS

Postupem času se přidávali funkce a aplikace a výsledkem je to co 
uvidíte dnes

A nebylo by to všechno možné bez týmu nadšených a skvělých kolegů



Proč potřebujeme bezprahovost/nové kanály ?

• Počet pacientů neustále roste vs obslužný personál a prostory jsou 
více měné stejné

• Rozšiřujeme spektrum péče + objevují nové metody a technologie

• Stávající komunikační kanály jsou na limitu – ukážeme si pár příkladů..



Jaké máme komunikační kanály ?

Telefon

Pošta

Email

Web

Aplikace

eZpráva



Telefony - Statistiky hovorů za říjen 2022
Data pro dny 1.-25.10.2022

Souhrn
• Celkový počet hovorů: 69 392
• Průměrný počet hovorů za den: 2775
• Průměrná doba hovoru: 00:01:17
• Maximální počet konkurenčních hovorů: 20
• Maximální počet hovorů s čekací frontou 

maximálně 1min: 16

• Celková protelefonovaná doba: 56:16:15
• Průměrný počet volání na jednu pobočku/den: 9,6
• Maximální počet volání na jednu pobočku/den: 97



Telefony - Statistiky hovorů za leden 2023
Data pro dny 1.-31.1.2023

Souhrn
• Celkový počet dní v datasetu: 31
• Celkový počet hovorů: 94 962
• Průměrný počet hovorů za den: 2 967
• Průměrná doba hovoru: 00:01:15
• Maximální počet konkurenčních hovorů: 40
• Maximální počet hovorů s čekací frontou maximálně 

1min: 26

• Celková protelefonovaná doba: 61:48:45
• Průměrný počet volání na jednu pobočku/den: 10,4
• Maximální počet volání na jednu
pobočku/den: 118



• Telefonní kanály jsou v současné době na hranici

• Pro referování a rychlé objednání ze spolupracujícího pracoviště nejsou v současné 
podobě využitelné

• Telefon zvedá personál, který je zároveň zodpovědný za chod oddělení a ne vždy je proto 
možné telefon zvednout. Z tohoto důvodu lékař/pacient obvykle volá opakovaně než se 
mu podaří dovolat a objednat.

• Nejčastější „stesky“ referujících pracovišť
• Nemohou se dovolat
• Před termínem, chceme zaslat dokumentaci
• Nemohou sdělit termín pacientovi hned u nich v ordinaci (pak ho složitě 

nahání a domlouvají termín, a když nevyhovuje, tak se začíná nanovo)

Telefonní kanály



Email

• Jednoduchý, ale obtížně řiditelný kanál

• I když máme na webu a v komunikaci uvedené kontakty, tak lékaři i pacienti píší po 
vše čertech (ikem@ikem.cz, email lékařů, oddělení…)

• Z toho plynou komplikace při přeposílání (duplicita/ztráty,..) a výsledkem je 
neefiktivita

• ambulance.kardiologie@ikem.cz

• diamb@ikem.cz

• diapomucky@ikem.cz

• koordinatorLTx@ikem.cz

• koordinator.nefrologie@ikem.cz

mailto:ikem@ikem.cz
mailto:ambulance.kardiologie@ikem.cz
mailto:diamb@ikem.cz
mailto:diapomucky@ikem.cz
mailto:koordinatorLTx@ikem.cz
mailto:koordinator.nefrologie@ikem.cz


Pošta

• Klasická pošta je na ústupu, 
příchozí dokumenty obtížně 
zpracovatelné

• Využíváme primárně pro 
zasílání pozvánek

• V posledním půl roce 
přecházíme i u pozvánek na 
elektronickou variantu



Pacientská aplikace
IKEM Online



Rok provozu IKEM Online v číslech

9500+  
uživatelů

632   požadavků na změnu termínu 11 208 požadavků od pacientů 
na recept

146 108 lékařských zpráv
176 112 laboratorních zpráv
124 011 termínů návštěvy

11 071 zpráv odeslaných pacientům
(výzva k očkování chřipka/covid/
sdělení výsledků,…)

184 5* hodnocení na AppStore
437 5* hodnocení na GooglePlay, 



Provoz IKEM Online v číslech

600+ sdílí kompletní srdeční 
aktivitu (tep, Fis,..)

18 928 EKG3336+ uživatelů sdílí aktivitu

3 195 lidí sdílelo celkem 
43 103 měření hmotnosti

1420 lidí sdílelo celkem 
48 851 měření krevního tlaku

616+ uživatelů sdílí kompletní 
hodnoty měření glykémie
4 773 844celkem měření (data 
ze senzorů a pump)



Mobilní/komunikační nástroj s pacienty

• Mobilní platforma je jedním z komunikačních 
kanálů.

• V posledních letech sledujeme extrémní nárůst 
požadavků ze strany pacientů (informace, 
žádosti, služby).

• Pokud máme zvládat vyřizovat jejich 
požadavky, zároveň zvyšovat kvalitu 
poskytované péče a současné nezvyšovat 
prostorovou nebo personální náročnost,
musíme hledat nové nástroje.





Jaké funkce přináší ?
(detail)



Upozornění na léky

Propojený s medikací v 
systému Zlatokop.

Ráno, před jídlem, dvě 
hodiny po obědě?

Aplikace nikdy 
nezapomíná.



eRecepty

Nemusíte volat o každý 
recept. Díky aplikaci vše 
vyřešíte z pohodlí 
domova.



Připomíná návštěvy

Kalendář hlídá termíny za 
pacienty.

Jakékoliv změny jsou 
automaticky aktualizovány.

Nezmeškáte už žádnou 
návštěvu u svého lékaře



Ukládá lékařské zprávy

i laboratorní výsledky. 

Všechny informace jsou 
aktuální a na jednom 
místě. 

Je možnost tyto informace 
v případě potřeby sdílet.



Nahrajte dokumentaci 
z jiných zdravotních 
zařízení

Dopřejte lékaři v IKEM 
možnost pracovat se 
všemi informacemi o 
vašem zdraví. Nahrajte 
zdravotní dokumentaci z 
jiných zdravotních 
zařízení než IKEM.



Sledování aktivity

Umožňuje sdílet aktivitu 
pacienta s IKEM*

Informace, které generují 
wearables, či zadá pacient 
sám se automaticky přenáší 
do systému Zlatokop. 

*Pacient musí tutu funcionalitu výslovně v aplikaci povolit a odsouhlasit.



EKG



EKG – pohled v ambulanci



Co vidí Váš lékař …



EKG



Potenciál ve studiích 1/2



Potenciál ve studiích 2/2



Zobrazení Kalorických 
tabulek

Aplikace umožnuje 
integrovat data zadaná 
do systému Kalorické 
Tabulky

*Pacient musí tutu funcionalitu výslovně v aplikaci povolit a 
odsouhlasit.

Kalorické tabulky



Umíme pouze Dexcom a tuhle chvíle jen na iOS. Připravujeme 
integrace s senzorem Libre2 a potencionálně Guardian.

Zobrazení informací ze senzorů

Zobrazení aktivity včetně 
trendů v systému Zlatokop*

Aplikace vyčítá data z Apple 
Health a Android Health a 
přenáší se je do IKEM

V systému Zlatokop je pak 
má k dispozici pracovník 
IKEM, včetně trendů

*Pacient musí tutu funcionalitu výslovně v aplikaci povolit a odsouhlasit.



… 
Co připravujeme ??..



Takhle vypadá plán dalšího rozvoje …



.. Příklad .. Možnost z aplikace objednat zaslání pomůcek ..



Making of



Výzkum/Research

Průzkum existujících řešení,
hledání inspirace 
pozitivní/negativní



Nápady/Požadavky/Dluhy

Pak jsme dali dohromady 
všechny naše nápady, 
požadavky IKEM, pacientů a 
dluhy,které se nám 
nepodařilo dostat do 
mTransplantu



Co jsme od IKEM Online očekávali



Wireframes/Dratěný model

Následovala tvorba tzv. 
drátěného modelu, který 
slouží ověření 
realizovatelnosti požadavků 
a je to první hrubý návrh 
uživatelského rozhraní



Grafika + vývoj

no a pak už se 
„programovalo“

….



Aktivace



Aktivace

Pacient si může aplikaci 
aktivovat sám, pokud má 
podepsaný souhlas s 
elektronickou komunikací

A máme tedy ověřené 
kontakty (email a tel. číslo)



Dvou faktorové ověření

Pacient s podepsaným 
souhlasem dostane email s 
prvním kódem a následně 
SMS s druhým kódem.

Pokud je vše správně 
nastaveno a nedošlo v 
průběhu ke změně kontaktů, 
tak přihlášení pacienta 
nevyžaduje součinnost IKEM.

email sms



Ukázky obrazovek



Ukázka – Recepty ..





Děkujeme za pozornost

Petr Raška, petr.raska@ikem.cz

mailto:petr.raska@ikem.cz

